
 سوریه: منابع خبری گزارش دادند که در حمله 
عناصر مسلح وابسته به ابومحمد الجولانی رئیس 
دولت جدید سوریه و فرمانده گروه معارض مسلح 
»تحریر الشام« 10 شهروند شیعی در استان حمص 
سوریه به شهادت رسیدند. عناصر مسلح وابسته به 
الجولانی در حمله به روستای الکنیسه در ریف 
حمص پنج شهروند سوری را بازداشت کردند و 
ساکنان این روستا را مورد اذیت و آزار قرار دادند.

 پاکستان: پس از ۱۱۲ روز محاصره و بحران 
انسانی در منطقه شیعه‌نشین پاراچنار در شمال 
غرب پاکستان، دومین محموله امدادی حامل 
مواد غذایی، دارویی و اقام ضروری تحت تدابیر 
شدید امنیتی وارد این منطقه شد.این اقدام در 
حالی صورت گرفت که تمامی مسیر‌های منتهی به 
پاراچنار همچنان به دلیل تهدیدات امنیتی بسته 
هستند و کمبود منابع حیاتی وضعیت زندگی 

مردم را به شدت بحرانی کرده است.

 آمریکا: دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
با امضای یک فرمان اجرایی پرونده‌های مربوط به 
ترور جان اف‌ کندی رئیس جمهور پیشین، رابرت 
کندی نماینده مجلس سنا و دادستان کل پیشین 
آمریکا و مارتین لوترکینگ رهبر جنبش حقوق 
مدنی آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار را از طبقه‌بندی 
محرمانه خارج کرد.به نوشته تارنمای آمریکایی 
آکسیوس، ترامپ در سال ۲۰۱۷ نزدیک به سه 
هزار پرونده را منتشر کرده بود اما در آن زمان 
بقیه پرونده‌ها را به دلیل درخواست‌های آژانس‌های 
مختلف مخفی کرد.جان اف کندی در سال ۱۹۶۳ 
و رابرت کندی و مارتین لوترکینگ هر دو در سال 

۱۹۶۸ ترور شدند.

 انگلیس: گزارش منتشر شده پژوهشگران 
دانشگاه لندن نشان می‌دهد، شمار کودکان 
انگلیسی که برای درمان مشکلات روانی، به 
بخش‌های اورژانس حاد بیمارستان‌های این کشور 
مراجعه کرده‌اند در مدت ۱۰ سال حدود ۶۵ درصد 

افزایش یافته است.

 عربستان: عادل الجبیر، وزیر مشاور دولت 
عربستان در امور خارجی  گفت که کشورش به 
دنبال ایجاد برنامه هسته‌ای برای تولید انرژی 
هسته‌ای با بهره گیری از ذخایر اورانیوم است 
که بین ۱ تا ۴ درصد ذخایر جهانی تخمین زده 
می‌شود.این مقام عربستان ادامه داد: ما می‌خواهیم 
اورانیوم را به سوختی تبدیل کنیم که با قیمت 

بالاتری به فروش می‌رسد.

 ایتالیا: روزنامه »اشتوتگارتر ناخریشتن« در 
مطلبی از تاش دولت ایتالیا برای بازگشت به 
دوران هسته ای خبر داده و نوشت: ایتالیا حدود 
35 سال پیش یک خروج کامل از انرژی هسته 
ای را تکمیل کرد. حالا دولت ایتالیا تحت نخست 
وزیری جورجیا ملونی می خواهد برنامه های خود 
را برای عقب نشینی به دوران قبل و بازگشت به 

انرژی هسته ای مشخص کند.

 ایرلند: پارلمان ایرلند با 95 رأی موافق در 
مقابل 76 رأی مخالف، مایکل مارتین رهبر حزب 
فینا فایل، وزیر خارجه کنونی و نخست‌وزیر پیشین 
این کشور را به عنوان نخست‌وزیر جدید ایرلند 

انتخاب کرد.

 حشد الشعبی، رکن اساسی 
در سیستم دفاعی عراق است

رهبر جریان حکمت ملی عراق گفت: حشد الشعبی 
یک نیروی اساسی در سیستم دفاعی عراق است و 

باید از آن حمایت کرد.
»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی 
عراق در دیدار با »فالح فیاض«، رئیس سازمان 
حشد الشعبی عراق درباره تحولات سیاسی کشور، 
تداوم آمادگی امنیتی و نظامی و حفظ حشدوی 
تاکید کرد که عراق دارای ثبات سیاسی امنیتی 
و اجتماعی است و همه مسئول حفظ این ثبات و 

تداوم و تقویت آن هستند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق همچنین بر لزوم 
حفظ حشد الشعبی و حمایت از آن به عنوان یک 
رکن اساسی در سیستم دفاع ملی کشور تاکید 
کرد.حکیم بر ضرورت آمادگی امنیتی و نظامی و 
تعامل جدی با تحولات منطقه بدون سستی و یا 
شتاب زدگی تاکید کرد و مجددا خواستار تقویت 

اتحاد و انسجام ملی برای مقابله با چالش‌ها شد.
الحشد الشعبی یا بسیج مردمی عراق به بخشی 
از نیروهای مبارز عراق گفته می‌شود که از سال 
۲۰۱۴ با هدف مبارزه علیه داعش سازماندهی 
شدند. این سازمان از حدود ۴۰ گروه مختلف 
تشکیل شده که عمدتاً گروه‌های مسلح شیعه 
هستند اما برخی گروه‌های سنی مذهب و مسیحی 
و ایزدی نیز در آن حضور دارند. الحشد الشعبی در 
سال ۲۰۱۴ و پس از سقوط موصل در ۵ تا ۱۳ 
ژوئن ۲۰۱۴ میلادی به دستِ نیروهای داعش در 
پاسخ به فتوای مراجع دینی عراق به‌ ویژه آیت‌الله 
سید علی سیستانی تشکیل شد. این سازمان در 
روز ۲۶ نوامبر ۲۰۱۶ با اکثریت آرای مجلس عراق 
به عنوان یک سپاه جدا از ارتش این کشور رسمیت 

پیدا کرد.

نیمچه گزارش

شد  آشکار  که  حقانیتی 

این روزها در حالی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
ابعاد گسترده‌ای از نسل کشی را به پا کرده است و 
رسانه‌های بزرگ دنیا نیز از فرصت به کاخ سفید رسیدن 
ترامپ برای انحراف افکار عمومی از این وضعیت بهره 
می‌گیرند که گزارش‌ها از یک سو نیویورک تایمز به نقل 
از مقامات صهیونیستی نوشته که آنها این گزینه را در نظر 

دارند که پس از آزادی ۳۰ اسیر باقی‌مانده، از حدود ۱۰۰ 
اسیری که هنوز در غزه نگهداری می‌شوند، در هفته‌های 

آینده می‌توانند جنگ را از سر بگیرند. 
از سوی دیگر سران رژیم صهیونیستی اعلام کرده‌اند که 
حاضر به خروج از جنوب لبنان و اجرای توافق آتش بس 
پس از 60 روز نمی باشند. رسانه صهیونستی هاآرتص به 
نقل از یک منبع دیپلماتیک فرانسوی اعلام کرد که رژیم 
صهیونیستی از واشنگتن خواسته است که عقب نشینی 

اش از جنوب لبنان یک ماه دیگر به تعویق بیفتد.
این رویکردهای اشغالگرایانه از سوی صهیونیست‌ها هر 
چند که امری دور از ذهن نمی‌باشند و ماهیت اشغالگرایانه 

آنها پوشیده نیست اما این رفتار صهیونیست‌ها از چند 
منظر دیگر قابل توجه است. 

نخست آنکه آتش بس در غزه و لبنان در حالی اجرایی 
شد که کشورهای غربی مدعی بوده‌اند که بر اجرای آنها 
نظارت کامل داشته و آن را تضمین می‌کنند. اشغالگری‌ها 
و خودداری صهیونیست‌ها از تعهداتشان بار دیگر نشان 
می‌دهد که وعده‌های غبر قبال اعتماد بوده و آنها 
همچنان هدفی جز تامین خواسته‌های صهیونیست‌ها 
ندارند. به عبارتی دیگر دیپلماسی آنها نه در خدمت صلح 
و امنیت بلکه در راستای منافع صهیونیست‌ها و نیز سلطه 

گری غرب در منطقه است. 

دوم آنکه این رفتارها بار دیگر حقانیت مواضع مقاومت 
را اشکار می سازد که همواره تاکید داشته است که 
صهیونیست‌ها و حامیانشان جز زبان زور زبان دیگری را 
متوجه نمی شوند. آنچه این رژیم را در لبنان و غزه وادار 
به آتش بس کرده است نه دیپلماسی بلکه سلاح مقاومت 
و شکست صهیونیست‌ها در برابر آن بوده است. روندهای 
کنونی بار دیگر اثبات می‌کند که راهکار پایان بحران‌ها 
در منطقه نه دل بستن به وعده‌های غرب و دیپلماسی 
ادعایی آنها بلکه رویکرد به مقاومت است که از سال 
2000 تا به امروز زمینه‌ساز شکست‌های سنگینی برای 

این رژیم شده است.

یادداشت

گزارش

آتش‌سوزی گسترده‌ موسوم به »حریق هیوز« دوباره شهر لس‌آنجلس و این بار 
دامنه‌‌ کوه‌های شمالی این شهر را در برگرفت و در کمتر از دو ساعت، بیش از 
۳۰۰۰ هکتار را سوزاند در حالی که ترامپ نیز مانند بایدن اقدامی برای مقابله 
با این وضعیت صورت نداده و نشان داده که بی‌کفایتی وجه شباهت روسای 

جمهور آمریکاست. 
درحالی که تیم‌های آتش‌نشانی در حال مهار این آتش‌سوزی گسترده‌ هستند، 
ساکنان مناطق اطراف دریاچه »کستیک« دستور تخلیه اجباری گرفتند.براساس 
اعلام آتش‌نشانی لس‌آنجلس، این منطقه با تهدیدی جدی مواجه است. حریق با 
سرعتی غیرقابل باور پیش می‌رود. شعله‌ها در هر ۲ تا ۳ ثانیه به اندازه یک زمین 
فوتبال گسترش می‌یابند و وزش بادهای شدید، آتش را به سمت جنوب غربی 
گسترش داده است.تصاویر منتشرشده نیز نشان می‌دهند در حالی که شعله‌ها 
در تپه‌های علفزار اطراف دریاچه کستیک و شمال سانتا کلاریتا جولان می‌دهند، 

ابرهای عظیم دود به سمت غرب و بزرگراه بین‌المللی ۵ حرکت می‌کنند.
داده‌های ماهواره‌ای نشان دادند که اولین آتش‌سوزی در ساعت ۱۰:۴۵ صبح 
چهارشنبه، در شمال دریاچه کستیک آغاز شده و آتشنشانی نیز نخستین 
گزارش رسمی آتش‌سوزی را در ساعت ۱۰:۵۳ صبح دریافت کرده است.
آتش‌سوزی‌های گسترده دهه سوم دی‌ماه امسال در اطراف لس‌آنجلس در ایالت 
کالیفرنیا باعث تخلیه ۱۰۰ هزار نفر از خانه‌هایشان شد و دست‌کم ۵ نفر را به کام 
مرگ کشید.این رخداد که »مخرب‌ترین آتش‌سوزی« در تاریخ لس‌آنجلس نام 
گرفت دستکم ۱۰۰۰ سازه را نابود و چندین محله لس‌آنجلس را ویران کرد.آتش 
نشانان خسته که هفته ها با آتش سوزی‌های مرگبار مبارزه کرده اند اکنون با 
دو آتش سوزی جدید که جنوب کالیفرنیا را به آتش کشیده است، دست و پنجه 
نرم می کنند که بیش از ۱۰ هزار هکتار اراضی شمال لس آنجلس را سوزانده 
است.به گفته مقامات جنگل ملی لس آنجلس، آتش نشانان در حال مبارزه با 
 آتش سوزی در منطقه شمالی سانتا کلاریتا و والنسیا، آن را حدود ۱۴ درصد 

مهار کردند.
به گزارش ای بی سی نیوز، ریکارود لارا کمیسیر بیمه کالیفرنیا تاکید کرد که 

شرکت‌ها باید پیش‌پرداخت‌هایی بر اساس ادعاهای ارائه‌شده توسط بیمه‌گذاران 
که »کامل خسارت دیده‌اند« در آتش‌سوزی‌ها ارائه دهند و به قانونی که پس 
از آتش‌سوزی‌های ۲۰۱۸ در ایالت تصویب شده است، اشاره کرد.طبق اطلاعیه، 
بدون نیاز به ثبت درخواست تفصیلی، شرکت‌ها باید مبلغی معادل ۳۰ درصد 
از سقف مسکن بیمه‌نامه را تا حداکثر ۲۵۰ هزار دلار به بیمه‌گذاران پرداخت 
کنند.بر اساس این اطلاعیه، علاوه بر این، شرکت‌های بیمه موظف هستند به 
بیمه‌گذاران پیش‌پرداختی معادل حداقل چهار ماه هزینه زندگی ارائه دهند.
شبکه ای بی سی نیوز آمریکا اعلام کرد: آتش‌سوزی پالیسیدز که از ۷ ژانویه در 
پاسیفیک پالیسیدز آغاز شد، بیش از ۶ هزار ساختمان را تخریب یا آسیب دیده 
کرده است. این آتش‌سوزی بیش از ۲۳ هزار هکتار را پوشش داده و تاکنون ۷۲ 

درصد مهار شده است.
»ابوالفضل مهرآبادی« سرپرست حفاظت منافع جمهوری اسامی ایران در 

واشنگتن دی‌سی گفت: در پی اعلامیه این دفتر برای کمک به ایرانیان آسیب 
دیده در موج اول آتش سوزی‌های لس‌آنجلس، تعداد زیادی ایمیل از سوی 
ایرانیان دریافت کردیم.سرپرست حفاظت منافع ایران در واشنگتن دی‌سی ضمن 
ابراز همدردی با ایرانیان آسیب دیده در آتش‌سوزی‌های ل‌ آنجلس گفت: سایت 
دفتر و راه‌های کمک برای حل مشکلات ایرانیان آسیب دیده را از طرق مختلف 
به اطلاع آنها رسانده ایم.این مقام جمهوری اسلامی ایران در واشنگتن دی سی 
تصریح کرد: به درخواست های بسیاری از ایرانیان که مدارک و گذرنامه های 
آنها در دور اول آتش سوزی لس آنجلس سوخته است، خارج از نوبت رسیدگی 

کردیم و مدارک آنها را بدون هزینه صادر کردیم.
سرپرست حفاظت منافع ایران در واشنگتن دی سی تاکید کرد: دفتر حفاظت 
منافع ایران در واشنگتن دی سی با اولویت ویژه امور ایرانیان آسیب دیده از 
آتش سوزی های لس آنجلس را بررسی و رسیدگی می کند.مهرآبادی همچنین 
گفت: برخی از ایرانیان آسیب دیده از این آتش سوزی مهیب، درخواست صدور 
گذرنامه فوری برای سفر به ایران داشته اند که برای آنان صادر شده است.

وی ادامه داد: بسیاری از ایرانیان مقیم لس آنجلس که بصور مثال در کار 
املاک و مستغلات و نیز نمایشگاه ماشین بوده اند، خسارات بسیاری دیده و 
برخی از آنها بعضا چندین واحد مسکونی خود را از دست داده اند.سرپرست 
حفاظت منافع ایران در واشنگتن دی سی درباره تعداد ایرانیان آسیب دیده 
از دور اول آتش سوزی های لس آنجلس و میزان خسارات وارده به آنها 
 گفت که هنوز آمار مشخص و دقیقی از تعداد افراد و نیز خسارات وارد شده 

وجود ندارد.
این وضعیت در حالی بر کالیفرنیا حاکم شده است که ترامپ این روزها به جای 
توجه به این وضعیت به دنبال برنامه‌های همچون عفو مجرمان 6 ژانویه و نیز 
تسویه حساب با مخالفان دوران مبارزات انتخاباتی و خط و نشان کشیدن‌های 
باج گیرانه برای سایر کشورهاست. ترامپ در حالی خود را یک ناجی بزرگ برای 
آمریکا معرفی می کند و حتی دست درازی به تمامیت ارضی سایر می‌پردازد تا 

کنون اقدامی برای مهار این آتش سوزی‌ها انجام نداده است. 

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه|6 بهمن 1403|شماره 6620| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید 6

رژیم صهیونیستی در حالی این روزها کرانه باختری را 
محور نسل‌کشی‌هایش قرار داده است که گزارش‌ها از 
خودداری این رژیم از اجرای تعهدات خروج از جنوب 

لبنان حکایت دارد. 
ارتش رژیم صهیونیستی برای چهارمین روز متوالی و یک 
روز پس از آغاز عملیات نظامی »دیوار آهنین« و شهادت 
۱۲ نفر و زخمی شدن ده‌ها نفر دیگر، حملات خود را 
به شهر جنین و اردوگاه آن در شمال کرانه باختری 
اشغالی ادامه می‌دهد.هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش 
رژیم اشغالگر دیروز پنجشنبه اعلام کرد نیروهایش به 
یک سری عملیات نظامی در استان جنین ادامه خواهند 
داد. نیویورک تایمز به نقل از مقامات صهیونیستی نوشته 
که آنها این گزینه را در نظر دارند که پس از آزادی ۳۰ 
اسیر باقی‌مانده، از حدود ۱۰۰ اسیری که هنوز در غزه 
نگهداری می‌شوند، در هفته‌های آینده می‌توانند جنگ 
را از سر بگیرند.همچنین رسانه صهیونستی هاآرتص به 
نقل از یک منبع دیپلماتیک فرانسوی اعلام کرد که رژیم 
صهیونیستی از واشنگتن خواسته است که عقب نشینی 
اش از جنوب لبنان یک ماه دیگر به تعویق بیفتد. کانال 
۱۳ رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که کابینه بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از دولت آمریکا 
خواسته که حضور نظامیان این رژیم در ۵ منطقه در 
جنوب لبنان ادامه یابد.کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده که ارتش اسرائیل به استقرار نظامی خود در 
جنوب لبنان ادامه خواهد داد که این اقدام نقض آشکار 
توافق آتش بس در لبنان است که نزدیک دو ماه پیش 

وارد فاز اجرایی شد.
حزب الله مقاومت اسلامی لبنان در آستانه پایان مهلت 
دوماهه آتش بس میان رژیم صهیونیستی و لبنان اعلام 
کرد هرگونه نقض مهلت ۶۰ روزه نقض آشکار توافق و 

نقض حاکمیت لبنان است.
خبر دیگر از جنایت صهیونیست‌ها آنکه احمد الصوفی 
شهردار رفح اعلام کرد: بیش از ۶۰ درصد از شهر رفح به 
طور کامل ویران و محو شده است.آژانس آن روا اعلام 
کرد که حدود ۶۶۰ هزار کودک در نوار غزه همچنان 
از دسترسی به آموزش محروم هستند و قادر به حضور 
در مدارس نمی‌باشند.بر اساس گزارش آن روا، بیش از 
۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک در جریان جنگ اخیر در غزه 
به شهادت رسیدند.همچنین، ۸۸ درصد از مدارس نوار 
غزه به دلیل حملات و بمباران‌های رژیم صهیونیستی 
آسیب دیده‌اند که این امر فرآیند بازگشت کودکان به 
تحصیل را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.ازسوی 
دیگر رئیس پلیس غزه آماری از نیروهای پلیس غزه 
که بر اثر حملات اشغالگران به شهادت رسیده‌اند، اعلام 
کرد که براساس ان ۱۴۰۰ نیروی پلیس شهید و ۱۹۵۰ 
نفر زخمی شده‌اند.طبق این آمار همچنین ۲۱۱ نیروی 
پلیس نیز طی ۴۷۱ روز جنگ غزه به اسارت درآمدند.

دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه نیز اعلام کرد که در 
جریان نسل کشی غزه از سوی اشغالگران، ۱۴۲۲۲ نفر 

مفقود شده‌اند.
نتایج یک نظرسنجی در اراضی اشغالی نشان داد که 
۶۲ درصد از صهیونیست‌ها معتقدند که بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به علت شکست در هفتم 
اکتبر باید استعفا دهد.نیرو‌های رژیم صهیونیستی به 
عملیات خود در جنوب سوریه ادامه می‌دهند تا بخشی 
از آن را به یک منطقه نظامی دایمی در استان‌های 
قنیطره و درعا تبدیل کنند.خبرگزاری رویترز به نقل 
از یک مقام کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 
متحد گزارش داد: نسبت به عملیات اسرائیل در کرانه 

باختری بسیار نگران هستیم.

آنچه این روزها صهیونیست‌ها در سایه حمایت غرب انجام می‌دهند
از نسل‌کشی در جنین تا زیر توافق زدن با لبنان 

انصارالله در واکنش به تروریستی خواندن این جنبش 
یمنی از سوی دولت جدید آمریکا، اعلام کرد: آمریکا 
که در طول تاریخ خود آغشته به تروریسم خونین است، 

صلاحیت طبقه‌بندی ملت‌ها و کشورها را ندارد.
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در بیانیه‌ای به فرمان 
اجرایی دونالد ترامپ در گنجاندن این جنبش یمنی در 
لیست کذایی »سازمان‌های تروریستی« گفت که آمریکا 
با دشمنی آشکار با ملت یمن و حمایت همه‌جانبه از 
رژیم صهیونیستی، در ظلم و ستم خود غرق شده است.
در بیانیه انصارالله آمده است: »تصمیم ظالمانه جدید 
دولت آمریکا علیه ملت ما، چیزی جز حمایت بیشتر 
از جنایات این رژیم علیه ملت فلسطین نیست. آمریکا 
قصد دارد رنج ملت ما را افزایش داده و یمن و نیروهای 
مسلح آن را از حمایت از آرمان عادلانه فلسطین 
منصرف کند. آمریکا که در طول تاریخ خود آغشته به 
تروریسم خونین است، صلاحیت طبقه‌بندی ملت‌ها و 
کشورها را ندارد«.انصارالله افزود: »این اقدام قدیمی-
جدید آمریکا را که مضحکه‌ای بیش نیست و تنها در 
خدمت منافع صهیونیست‌هاست، قویاً محکوم می‌کنیم. 
نسبت به پیامدهای این تصمیم بر اوضاع اقتصادی و 
انسانی یمن و همچنین تلاش‌های صلح که به مرحله 
پیشرفته‌ای رسیده است، هشدار می‌دهیم«. این بیانیه 
می‌افزاید: از همه کشورهای آزاد، ملت‌های آزاده، 
سازمان‌های بشردوستانه و حقوق بشری می‌خواهیم این 
تصمیم غیراخلاقی را محکوم کنند. بار دیگر به فلسطین 
و غزه عهد می‌بندیم که یمن به موضع همبستگی 
اصولی خود با ملت فلسطین ادامه خواهد داد«.دولت 
آمریکا اعلام کرد که بار دیگر جنبش انصارالله یمن را 
در لیست کذایی »سازمان‌های تروریستی« گنجانده 
است و این تصمیم ظرف ۳۰ روز از تاریخ صدور آن 

اجرایی خواهد شد.آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ یک بار جنبش انصارالله را در فهرست 
موسوم به »گروه‌های تروریستی« خود قرار داده بود اما 
با سرکار آمدن جو بایدن این جنبش یمنی در ژانویه 
سال ۲۰۲۱ از فهرست وزارت خارجه آمریکا خارج شده 
بود؛ اما در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۴ وزارت خارجه آمریکا در 
دولت بایدن اعلام کردکه جنبش»انصارالله« را به‌عنوان 
گروهی »تروریستی« قلمداد می‌کند، هرچند نام این 
جنبش هرگز در دولت بایدن در لیست »سازمان‌های 
تروریستی« قرار نگرفت.در این میان در ادامه توطئه 
علیه یمن معاون حاکمان خودخوانده  مستقر در عدن 
از کشورهای غربی خواست ، حوثی‌های تحت حمایت 
تهران در یمن را هدف گرفته و با آنها مقابله کنند.

سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا در واکنش به اقدام آمریکا 
در گنجاندن نام جنبش انصارالله یمن در فهرست 
سازمان‌های تروریستی خارجی، اعلام کرد که این 
اتحادیه تابع تحریم‌های سازمان ملل درباره یمن است 
و انصارالله را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار 
نداده است. انور العونی در نشست خبری در بروکسل، 
تصریح کرد: »اتحادیه اروپا تحریم‌های شورای امنیت 
سازمان ملل علیه یمن را اجرا می‌کند که شامل تحریم 
۱۲ فرمانده و شخصیت تأثیرگذار حوثی‌ها )انصارالله( 
است. همچنین تحریم‌هایی در رابطه با تسلیحات 
نیز وجود دارد.« همچنین خبرگزاری رویترز گزارش 
داد که سازمان ملل تمام اقدامات رسمی خود را در 
مناطق تحت کنترل نیروهای انصارالله یمن تا اطلاع 
ثانوی به حالت تعلیق درآورده است. لازم به ذکر است 
در طول یک سال گذشته امریکا با تحریم و حملات 
 نظامی نتوانسته یمن را در عرصه حمایت از فلسطین 

متوقف سازد.

هشدار انصارالله به تهدیدکنندگان تمامیت ارضی یمن
آمریکا صلاحیت طبقه‌بندی ملت‌ها و کشورها را ندارد

آتش دوباره به جان لس‌آنجلس افتاد 

بی‌کفایتی مدیریتی وجه شباهت ترامپ و بایدن

تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد که بی‌خانمانی در انگلیس به بحرانی بی‌سابقه 
تبدیل شده و شوراهای محلی که با افزایش هزینه‌ اقامتگاه‌های موقت دست و 

پنجه نرم می‌کنند در آستانه ورشکستگی قرار دارند.
 )B&Bs( بر اساس آمارهای رسمی، تعداد خانوارهایی که در مهمان‌پذیرها ،
به‌عنوان اقامتگاه موقت زندگی می‌کنند، از چهار هزار و ۴۰۰ مورد در سال 
۲۰۱۴ به ۱۸ هزار و ۴۰۰ مورد در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است. این تعداد 
شامل ۶ هزار خانوار با کودکان است که دو سوم آن‌ها بیش از ۶ هفته، یعنی 
حداکثر مدت مجاز اقامت، در این شرایط زندگی کرده‌اند.طبق آمارها، شوراهای 
محلی در انگلیس در سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۴، بیش از ۲.۱ میلیارد پوند برای 
اقامتگاه‌های موقت هزینه کردند که نسبت به سال ۲۰۱۴ سه برابر شده است. 
هزینه استفاده از مهمان‌پذیرها نیز به‌عنوان بزرگ‌ترین بخش این بودجه، به 
۷۲۳.۹ میلیون پوند رسیده است. گفته می‌شود که این افزایش، شوراهای محلی 
را به آستانه فروپاشی مالی رسانده است.کارشناسان، کمبود مسکن و کاهش 
ساخت‌وساز خانه‌های مقرون‌به‌صرفه را از مهم‌ترین دلایل این بحران می‌دانند. 

دولت انگلیس وعده داده که تا پایان دوره پارلمان فعلی ۱.۵ میلیون خانه بسازد، 
اما تاکنون مشخص نکرده چه تعداد از این خانه‌ها مقرون‌به‌صرفه خواهند بود.

 Local Housing از سوی دیگر، کمک‌های دولتی به اقشار کم‌درآمد، موسوم به
Allowance (LHA(، اغلب کمتر از اجاره واقعی است و حدود ۴۵ درصد از 
خانوارهای دریافت‌کننده این کمک‌ها با کمبود بودجه مواجه‌اند. این شکاف 
مالی، فشار بیشتری بر خانواده‌ها وارد کرده و آن‌ها را به سمت بی‌خانمانی سوق 

داده است.
بحران بی‌خانمانی در انگلیس تا حد زیادی تحت تأثیر پیامدهای اقتصادی 
برگزیت قرار گرفته است. خروج از اتحادیه اروپا باعث افزایش هزینه‌های 
ساخت‌وساز، کاهش نیروی کار ماهر در صنعت ساختمان و اختلال در زنجیره 
تأمین مصالح شده است. این مسائل، همراه با تورم بالا و کاهش رشد اقتصادی، 

به کاهش ظرفیت ساخت‌وساز و افزایش بحران مسکن منجر شده است.کمیته 
حساب‌های عمومی پارلمان انگلیس )PAC( این وضعیت را بحرانی توصیف کرده 
و از دولت خواسته که استراتژی جامعی را برای مقابله با بی‌خانمانی تدوین 
کند. جفری کلیفتون-براون، رئیس این کمیته، هشدار داده است: »شوراهای 
محلی در تلاشند با بودجه‌ای محدود، یک کشتی در حال غرق شدن را نجات 
دهند.«بسیاری از نهادهای خیریه و کارشناسان اجتماعی هم تأکید دارند که 
بحران بی‌خانمانی تنها با اصلاحات بنیادین در سیاست‌های مسکن و افزایش 
سرمایه‌گذاری در مسکن اجتماعی قابل‌حل است. آن‌ها هشدار داده‌اند که ادامه 
روند کنونی، علاوه بر پیامدهای اجتماعی و انسانی، به بحران اقتصادی عمیق‌تری 

منجر خواهد شد. 
این در حالی است که دولت انگلیس در سایه مشکلات عمیق اقتصادی، تاکنون 
گام‌های مؤثری در این راستا برنداشته و ادامه این روند، نه‌تنها بحران بی‌خانمانی 
را به یک فاجعه اجتماعی گسترده تبدیل خواهد کرد، بلکه زیرساخت‌های 

اقتصادی و اجتماعی کشور را نیز در معرض فروپاشی قرار خواهد داد.

بحران بی‌خانمانی در انگلیس

علی تتماج


